
 

 

 PARANA                                     Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      1

 Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul    Marco de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                               

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                 Despesa Executada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL                                                                                                    

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                 61.056,78               61.056,78                

                                                                                                                                    

            02  GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               58.751,05               58.751,05                

                                                                                                                                    

            03  DEPARTAMENTO DE ADMINIST. E PLANEJAMENTO                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              191.182,88                                        

                    28 Encargos Especiais                                          24.709,32              215.892,20                

                                                                                                                                    

            04  DEPARTAMENTO DE FINANCAS                                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               72.569,28                                        

                    28 Encargos Especiais                                          94.582,96                                        

                    99 Reservas                                                         0,00              167.152,24                

                                                                                                                                    

            05  DEPARTAMENTO OBRAS E SERVICOS RODOVIARIO                                                                            

                                                                                                                                    

                    26 Transporte                                                 212.272,76              212.272,76                

                                                                                                                                    

            06  DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                                                                            

                                                                                                                                    

                    15 Urbanismo                                                  102.282,85              102.282,85                

                                                                                                                                    

            07  DEPARTAMENTO DE SAUDE                                                                                               

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                      807.164,55              807.164,55                

                                                                                                                                    

            08  DEPARTAMENTO DE ACAO SOCIAL                                                                                         

                                                                                                                                    

                    08 Assistencia Social                                         141.012,15              141.012,15                

                                                                                                                                    

            09  DEPARTAMENTO EDUCACAO, CULTURA E ESPORTE                                                                            

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                   659.150,51                                        

                    13 Cultura                                                      2.650,85                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            10.969,06              672.770,42                

                                                                                                                                    

            10  DEPARTAMENTO DE AGRIC. PEC. E MEIO AMB.                                                                             

                                                                                                                                    

                    20 Agricultura                                                 27.189,85               27.189,85                

                                                                                                                                    

            11  DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA COM. E TURISMO                                                                            

                                                                                                                                    

                    19 Ciencia e Tecnologia                                           442,22                                        

                    22 Industria                                                   21.412,45                                        

                    23 Comercio e Servicos                                              0,00               21.854,67                

                                                                                                                                    



 

 

 PARANA                                     Demonstrativo da Despesa por Funcoes                                        Folha:      2

 Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul    Marco de 2024 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                               

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                 Despesa Executada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                                 61.056,78                                        

                    04 Administracao                                              322.503,21                                        

                    08 Assistencia Social                                         141.012,15                                        

                    10 Saude                                                      807.164,55                                        

                    12 Educacao                                                   659.150,51                                        

                    13 Cultura                                                      2.650,85                                        

                    15 Urbanismo                                                  102.282,85                                        

                    19 Ciencia e Tecnologia                                           442,22                                        

                    20 Agricultura                                                 27.189,85                                        

                    22 Industria                                                   21.412,45                                        

                    23 Comercio e Servicos                                              0,00                                        

                    26 Transporte                                                 212.272,76                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            10.969,06                                        

                    28 Encargos Especiais                                         119.292,28                                        

                    99 Reservas                                                         0,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                 2.487.399,52                                        

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 06/Mai/2024, 11h e 49m.


